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VISAS LIETUVIU KATALIKU JAUNIMAS 
TURI BŪTI ORGANIZU0TAS !

Chamberlainui misija 
nepavyko

Pereitą savaitę anglu ministeris 
pirmininkas Chamberlain lankėsi Pa
ryžiuje ir Romoje. Sakoma, jo kelionės 
tikslas buvęs sutaikinti Italus su pran- 
cúzais, kurių santykiai yra pašliję. Ofi 
cialiai apie pasitarimų rezultatus nes
kelbiama, bet tai reiškia, kad nėra ko 
gero skelbti, už tatai ir tylima. Sako
ma, italai pirmą sąlyga etatą, kad ang
lai ir prancūzai suteiktų gen. Franco 
kariaujančios šalies teisę ir neremtų 
vyriausybininkų. Be to, kad tuojau 
prancūzai perleistų italams Džibuttl 
uostą ir įsileistų juos j Sueso kanalo 
administraciją.

Prancūzai dąvė italams suprasti, 
kad dėl Džibutti uosto jie pasiryžę de
rėtis.

Kaip matyti, Chamberlain nesiliau
ją dirbęs «taikos, labui — aukodamas 
svetimas žemes ir svetimus uostus vo-

Draugijos Užsienių Lietuviams Remti Valdyba svei

kina mūsų brolius ir seses išeivius su 1939-tais Naujais Metale 

ir linki, kad saitai su tėvų žeme amžiais nenutrūktų, kad tarp 

mūsų žydėtų vienybė, ir linki kiekvienam asmenOs laimės ir 

sveikatos.

A. SURVILA K. KA3AKAITIS
Vice-Pirmininkas Sekretorius

Mano padėkos žodis atsi
sveikinant su Pietų Amerika 
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kiečiams ir italams. Tokia jau nuo 
amžių sukta yra anglų politika. Be 
abejonės, nusileidimai baigsis, kai bus ’ 
paliesti tiesioginiu būdu pačios Angli
jos interesai.

Arabai nesukalbami
Anglai šaukia Londone «apvalio-į 

jo stalo» konferenciją Palestinos klau-^ 
eimui išspręsti. Joje dalyvautų arabų, į 
žydų ir Aigipto atstovai. Tačiau arabai■ 
nors jau buvo atstovus išrinkę, konfe-Į 
rencijOj dalyvauti ateieakė, kol anglai! 
išpildys tam tikrą dalj jų reikalavimų 
Chamberlain deda visas pastangas pri-.

Išvykdamas iš Pietų Amerikos kontinento, sujaudinta širdimi prigimė-' 
nu Jus, brangis broliai ir sesers lietuviai. Jūsų vargai ir pasisekimai man 
pasidarė artimi. Jūsų vaišingumas, nuoširdumas ir gera lietuviška širdis pa-! 
liks mano atminty, kol būsiu gyvas. Nuoširdžiai dėkoju Argentinos, Brazili
jos ir Urugvajaus lietuvių ir Lietuvos žydų organizacijoms ir paskiriems as 
meninis už malonų vaišingumą ir visokeriopa pagalbą, o taip pat asu labai 
dėkingas lietuviškai ir nelietuviškai spaudai už malonų dėmes) mano asme
niui man besilankant Pietų Amerikos lietuvių kolonijose.

Nuoširdžiai linkiu lietuvių spaudai ir organizacijoms įgyti kuodidžiausią 
pasitikėjimą mūsų išeivijoje, sustiprinti mūsų brolių lietuvišką dvasią ir sėk
mingai vesti juos į aukštesnę dvasios kultūrą ir medžia
ginį gerbūvį.

traukti ir arabus. Galimas dalykas, kadį 
arabai bus patenkinti Ir Šventojoj Ze-į 
mėj gal yėl užviešpataus 
ten jau senai nebėra.

Laikau savo malonią pareigą padėkoti ponui ministrui

NACIONALIZUOTAS
BANKAS

Aukštuoliui ir 
tąika^kurloš 1 pon'a* Aukituolienei, ponui konsului Poliiaičiui ir poniai Polišaitienei, 

įname garbės konsulams — Pietracaprinai ir Mobergui, pasiuntinybės ir 
į sulatų personalui už man suteiktą globą ir malonų vaišingumą per visą 

VOKIETIJOS ■ no P. Amerikos kontinente buvimo laiką.

po- 
kon
ina‘

RAPOLAS SKIPITIS.
Penktadienį pašalintas iš vietos Vo

kietijos banko valdytojas dr. Schach- 
tąs. Paskirtas Funk. Schachtas pašalin
tas dėl to, kad nesutiko beveik viso 
biudžeto atiduoti ginklavimuisi. Sis žy
gis rodo, kad Vokietiją sparčiai rengia
si karui.

— Vokietijos karo laivynas prisivijo 
Anglijos karo laivyną. Tai oficialios ži 
nies. Be abejonės, Vokietija turi dau
giau karo ląivų, negu viešai skelbiama.

1939 m. Sausio mėnesio 17 d.
RIO DE JANEIRO.
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® Atlieką įvairiausius foto @
® srities darbus. Vyksta j namus. @ 
@ Senų paveikslų atnaujini- @
@ mas. Paveikslų didinimas. gį 
zg. Vestuvių nuotraukos prie zg.

šv. Antano altoriaus. Jg
@ RUA SILVA TELLES, 5 (a 
Q (netoli šv. Antano bažnyčios) zwj

Terorizmas Anglijoje
Pastaruoju metu kilo didelė tero

rizmo banga visoje Anglijoje, kuri ypač 
yra jaučiama Londone. Spėjama, kad 
teroristinius veiksmus atlieka airiąi, 
kurie tuo būdu nori nusikratyti visų 
ryšių, kurie juos dar teboriša su Angli
ja. Policija sustiprino sargybas prie 
parlamento rūmų ir Chamberlalno re
zidencijos. Taip pat stropiai saugojami 
visi viešieji pastatai. Policija rado daug 
bombų ir dinamito. Areštuoti kelį te
roristai.

Ispanijoje
Kąro frontuose kovą šią savaitę ėjo 

visu smarkumu. Nacionalistai puola trl 
mis kolonomis Katalonijoje ir smarkiai 
veržiasi į priekį. Buvo užimta Tarrago
na, kiti miestą). Vyriausias tikslas —už
imti Barcelona. Už tatai vyriausybinin
kai sėkmingą: puola ir užima Andalū

Pamaldos
□□oDaaacaneaoaDaaaoDoaoo

Sj sekmadienį, sausio m. 22 d.,

Pamaldos bus:

VILLA ZEL1NOJ

8 vai. — šy. Mišios

Suma vienuoliktą valanda

Mišparai bus 5 vai. popiet.

Sv. Antano do Pary bažnyčioj su
ma 11 vai.

VILLA ANASTAZIJOS lietuviams 
pamaldos bus pusiau aštuntą vai. ryto, 
(punktualiai!)

EVANGELIJA III SEKMADIENIUI PO
EPIFANIJOS

Mąto 8, 1 — 13.

zijoje, Ekstrąmadūros fronte, nes jau 
čia, kad nacionalistui čia silpnesni.

Tuo būdu karo laimė šypsosi 
abiem pusėm. Dėl didelių nacionalistų 
laimėjimų sujudo prancūzų parlamento 
kairiosios grupės—socląlistai ir dalis ra 
dikalų. Buv. min. pirm. Blura puolė Da 
ladier vyriausybę, reikalaudamas atida
ryti sieną su Ispanija ir leisti ginklų 
eksportą. Daladier su Bonnet (užsienių 
reikalų ministeris) griežtai pasipriešino, 

i nes tai galėtų iššaukti rimtų tarptauti
nių komplikacijų. Paryžiuje ir visoje 
Prancūzijoje nuotaika įtempta.

TUNELIS MIESTO CENTRE 
Prefeitura studijuoja projektą pra

vesti tunelį po miesto oentre esančia 
iškiluma. Jis prasidėtų Pedro Lesea 
gatvės gale, eitų apačia São Bento aikš 
tés ir baigtųsi Praça da Estrella, prie 
rua 25 de Março. Toks tunelis labai pa 
lengvintų susisiekimą ir sujungtų tiesiu 
keliu SAo Paulo rytinę ir vakarinę 
miesto dąlį.

Anuo metu: kąi Jėzus nužengė 
nuo kalno, Ji sekė daug minių. Ir, štai, 
vienas raupsuotas priėjo, pagarbino Jį 
ir tarė: Viešpatie, jei nori, tu gaii 
padaryti mane nesuteptą. Jėzus, ištie
sęs ranką, palietė jį ir tarė: Noriu, būk 
nesuteptas. Ir tuojau jie pagijo iš sa
vo raupsų. Jėzus gi jam tarė: Žiūrėk, 
kad niekam nesakytume!, bet eik, pasl 
rodyk kunigui, ir atiduok dovaną, ku
rią yra įsakęs Mozė, jiems paliudyti.

Kai jis įėjo į Kaparnaumą, prie 
Jo prisiartino šimtininkas ir meldė Jį, 
sakydamas: Viešpatie, mano tarnas gu
li namie stabo ištiktas ir skaudžiai 
kankinasi. Jėzus jam tarė: Aš ateisiu 
ir jį pagydysiu. Bet šimtininkas atsa
kydamas kalbėjo: Viešpatie, aš never
tas, kad Tu ieitumei po mano stogu, 
bet tark tiktai žodį, ir mano tarnas 
pasveiks. Nes ir aš esu žmogus po 
valdžia pastatytas ir turiu po savim 
kareivių; aš sakau šitam: Eik, it jis ei
na; kitam: Ateik, ir jis ateina, ir sayo 
tarnui: Tai daryk, ir jie daro. Girdė
damas tai, Jėzus stebėjosi ir ėjusiems 
paskui save tarė: Iš tikrųjų, sakau 
jums, aš neradau tokio didelio tikėjimo 
Izraelyje Taigi, aš sakau jums, dauge 
lis iš rytų ir vakarų ateis ir sėsls prie 
stalo dangaus karalystėje su Abraomu, 
Izaoku ir Jokūbu, o karalystės vaikai 
bus Išmesti laukan j tamsybes; ten bus 
verksmo ir dantų griežimo. Simtininkni 
gi Jėzus tarė: Eik, ir tebūnie tau, kaip 
įtikėjai. Ir tą pačią valandą tarnas pa
gijo.

Amerikiečiai reikalauja atlyginimo
Siaurės Amerikos piliečiai, kurie 

gyvena Kinijoje ir kurių turtas buvo 
karo metu sunaikintas, kreipėsi j savo 
vyriausybę, prašydami reikalauti atly
ginimo. Vyriausybė surinko davinius 
apie savo piliečiams Kinijoje padarytą 
žalą Ir iš Japonijos reikalauja 100 mi
lijonų dolerių.
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Vokiečiu diplo-LIETUVYBĖS J. Vaitkevičius

matija dirba ATGIMIMAS
Rio--Washing 

tono asis
Šiomis dienomis Berlyne lankėsi 

vengrų užsienių reikalų mlnisterls Csae 
ky. Tiek vengrų tiek vokiečių spauda 
šiuo vizitu labai patenkintos. ~ 
savaitę Vokietijon buvo 
lenkų užsienių reikalų t
J. Beckas, kuris turėjo pasimatymą 
Berchtesgadene su Hitleriu. Atsakyda
mas į šį vizitą, 25 d. šio mėnesio j 
Varšuva vyksta vokiečių užsienių rei
kalų ministeris baronas Joachim von 
Ribbentropp. Jį priims Lenkijos prezi
dentas Moecickis. Sausio 26 d. sueiną 
penkeri meta:, kai lenkai atsimetė 
sąjungos su Prancūzija ir pasirašė ne
puolimo sutartį su Vokietija. Tenka 
čia pabrėžti lenkų politikos toliaregys- 
tė: J. Beck as jau prieš ū metus pama
tė tai, ką turėjo šiemet taip skaudžiai 
patirti čekoslovakai. Jei Čekoslovaki
ja būtų tada pasekusi lenkais ir nu
traukusi ryšius su išdavikiška Prancū
zija, jos nebūtų ištikusi pereitų metų 
rugsėjo tragedija.

Taigi, vokiečių diplomatija dirba 
išsijuosus. Rengia kelią karo žino
vams. Generolai Ir diplomatai Vokieti
joje nuostabiai moką suderinti savo 
veiksmus. Šiuo kartu jie siekią Vidu 
rio Europos. Jiems padeda italei: Cia
no, Mutsolinio žentas, išvyko į Pietųsla- 
viją. K tlbatua, važiuosiąs ir į Rurauni 
ją. Svarbiausias dabar vokiečių tikslas 
— Ukraina, kurią jie mėgins padaryti 
nepriklausomą, o paskui pasijungti savo 
interesams.

Kun. Mironas kalbėjo 
per radio

Europos politikoje yra žinomos 
kelios ašys, apie kurias sukasi visas 
politinis gyvenimas. Labiausią pagarsė
jusi yra Romos—Berlyno ašie. Šios ašies 
palaikytojus italus ir vokiečius bendri 
siekimai jungia — noras plėšti sveti
mas žemes. SI Romos — Berlyno ašis 
sudorojo Abisiniją, Čekoslovakiją, Aus 
triją. Ji siekia dar ir daugiau kaimy
ninių kraštų pavergti Ir už Italijai bei 
Vokietijai kolonijų grąžinimą kovoti 
Kadangi kolonijos yra galingosios An
glijos ir Prancūzijos rankose, tai jų vo
kiečiai su italais dairosi kitur. Jau vi
siems žinoma, sad Hitleris vąro labai 
plačją propagandą Pietų Amerikos kraš
tuose ir Afrikoje. Dėl Pietų Amerikos 
pirmoji atkreipė dėmesį Siaurės Ameri
ka ir pasiryžo šį žemyną ginti nuo na
cių imperializmo. Limos konfėreucija 
deklaravo viso žemyno santarvę, tačiau 
tas pavojaus nepašalino. Jau aišku, kąd 
Ispanijos salose įsitvirtins vokiečiai su 
Italais, o tada pirmiaue’ae pavojus bus 
Brazilijai. Siems realiems klausimams 
apsvarstyti i Siaurės Ameriką šio mėn. 
29 d. vyksta Brazilijos užsienių reika
lų ministeris Oswaldo Aranha, kuri 
kviečia pats Rooseveltas. Jis i bus ofi
cialus Jungtinių Valstybių syečias. Be 
kitų dalykų, kaip spauda pranešė, bū
sianti įkurta nauja politinė ašis — Rlo 

Esant gražiam sugyvenimui būtųi Washington© — pirmoji politinė ašis 
būna gulima padaryti bendra lietuvių geguži-| Amerikoje js viso.

visas kolo-> 
iškilminga 
laukus su 
ir šokiais, 

jaunuolis, 
sayo brolių, 

yra

Tarpusavės kolonijos įietenoa ir.ir sukuria sau tikro lietuviško džiaugs-
mo. Nuo šiol Brazilijos lietuvių kolo
nijoj turi įsivyrauti šūkis:

visas lietuviškas jaunimas 
j organizacijas!

Neturi būtį nei vieno tėvo, nei vienos 
motinos, kurie neparagintų savo sūnaus 
ar dukters įsirašyti į kurią nore lietu I 
viską organizaciją. Tėvai turi supras
ti, kad tuo būdu jiems bus palengvin
tas išsaugoti ne tik vaikų lietuvišku
mas, bet ir jų dorumas, jų protingumas 
ir graži siela. Būdam! lietuvių organi
zacijose, dalyvaudami doruose ir gra
žiuose pasilinksminimuose, jaunuoliai 
nenueis į svetimus šokius, kur sėbrau
ja su juodukais ar kitais svetimtaučiais, 
bet lietuviškos dainos grožiu žadins 
gražesnius savo širdies siekimus.

Lietuviškam jaunimui tikrai trūks 
tą savų, lietuviškų džiaugsmų. Lietu
viams trūksta oro ir laukų platybių. 
Jiems trūksta dainos garsų ir paukščių 
čiulbesio. Lietuviškam jaunimui bū
tinos gegužinės, kur kiekvieną sek
madienį jie galėtų tyrame ore linksmai 
pasišokti ir padainuoti. Visų lietuviš
kų organizacijų pareiga organizuoti ge
gužines ir duoti lietuviams lietuyiško

ypač inteligentų atgijimas nuo daugu
mos lietuvių labai skaudžiai pažeidė 

Pereitą lietuvybės išlaikymo idėją. Lietuvis 
nuvažiavęs prastuolis, nerasdamas širdies ir šilimos 

ministeris pik.; savųjų tarpe, dažnai nuklydo i sveti- 
I mųjų eiles, ėmė juose ieškoti pasilinks
minimų bei džiaugsmų, ir tuo būdu pa
laipsniškai nutolo ne tik nuo lietuviš
kos bendrystės, bet ėmė pamiršti net 
savo gimtąja kalbą.

Tuo būdu kilo ir plito nutautėji
mo banga. Priauganti mūsų išeivijos 
karta vis labiau ir labiau ėmė tolti 
lietuviškų įpročių bei tradicijų Ir 
kalbėtis net tarpusavyje svetimąja kal
ba. Pasidarė skaudus ir nesuprantamas 
reiškinys: tikri lietuviai, dar gimę Lie
tuvoje, dažnąi net užaugę savo senoje 
Tėvynėje, išsižadėjo gražiosios ir skam
biosios savo tėvų kalbos, o pasisavino 
svetimąją, kuri netinka nei jų būdui, 
nei įpročiams, ir neišreiškia jų sielų 
troškulio.

Viso to kaltės dabar neieškosime. 
Neskelbsime pavardžių tų žmonių, ku
rie nesugebėjo įkvėpti savo mažesnie
siems broliams tėvų kalbos medės, nes 
pati Istorija be pasigailėjimo pasmerks 
jų savanaudišką darbą ar nesugebėjimą 
eiti su visa savo tauta.

Čia rūpi mums iškelti keletą gali džiaugsmo, 
mybių, kurios pajėgtų sulaikyti šią bai
sią nulietuvėjimo bangą. Dabar i 
labai skaudu, kai girdi lietuvišką jau-. nė, kurioje gą’lėtų dalyvauti 
nimą tarpusavyje kalbanti svetima kai 'nijos jaūnimas. Tatai būtų 
ba. Tatai atrodo išsigimimas: tatai ir didinga lietuvių 
blogiau, negu vagystė ar išdavimas, linksmą muzika, su 

į Ten tik pasijustų 
kad jis turi tūkstančius 
kad ten toli už okeano yra milijonai 
jo tautiečių, džiūgaujančių laimė ir gra 
žia, malonia Lietui os gamta. Ten pajus 
tų lietuvis jaunuolis, kokia brangi yra 
lietuviška dainą ir lietuviška kalbą, 
koki artimi yra jo tautiečiai, šir
dingai žaidžią, nesiskirstą į išrinktuo
sius ir pasmerktuosius, į niekintojus ir 
paniekintuosius.

Sakąu, nereikia kreipti dėmesio j 
keletą atsimetėlių, kurie gyvena ne lie 
tuviškam džiaugsmui ir lietuviškai vie 
nybei, o tik savo kišenei.

Su panieka palikime juos šalyje. 
Juk mūsų dauguma, mūsų jaunystė ir 
mūsų darbininkiška jėgą! Duokime 
progų, pagaminkime džiaugsmų, kad 
anie atsilikėliai suprastų, jog ir be jų 
pagalbos lietuviškas jaunimas eina lie- 
tėviškuoju keliu. Per organizacijas ir 
asmeniškai raginkime lietuvius jaunuo
lius kalbėti tarpusavyje tik lietuviškąi.

Mums reikia lietuviškos erdvės, 
žalių laukų, lietuviškos dainos ir sąvų 
šokjų. Mums reikia viens kito suprati
mo ir nuoširdumo; reikia lietuviškos 
draugystės -ir tik tada prasidės lietuvy
bės atgimimas, patekės lietuviška auš
ra. Tada su viltingu žvilgsniu žiūrėsi
me mes j paliktąją Tėvynę ir turėsime 
vilties grįžti į sidabruojančių .ežerų pa
krantes, kurios gal ateity sutiks mus 
su džiaugsmu, nes mes nebūsime už
miršę savo tėvų kalbos ir išsižadėję do 
rųjų jų papročių.

nes kas išsižada savo tėvų kalbos, 
tas neturi teises nešioti no tik lie

tuvio, bet ir žmogaus vardo.

iškila j 
daina 
lietuvis

PIETU AMERIKOS 
MAGINOT...

Naujųjų Metų išvakarėse kun. Mi- „ , . ,
■ tonas oasąkė per abidvi Lietuvos ra- i Toks žmogus nevertas nei mažiausio 
dio stotis kalbą, kurioje pažymėjo Lie- Pa8,tik6J’m0, "e?Jei«u .J,a «?.h ,,9’žnd*: 
tuvos progresą per 20 nepriklausomy- ‘ ‘‘ e“v,° tė'ų knlbo8! Sah I)adnryf! 
bės metų. įsteigta 2.Ò00 pradžios mo-iir kiekvieną kitą mekšystę.
tykių ir 90 gimnazijų Pradžios moky-j Ka3 an ,(Q3 už kad j|S ,
k as Lietuvoje lanko 180.000. Univer-, žud 9av0 tėvo be‘ motino8
sitetas yra i.davęs d.aOOaukštojo moks-j j ,k jau nužuaė 3avyje 
lo baigimo diplomų. Kultunniam gyve , vynas meile’
nime taip pat padaryta didžiulė pažam, 3 °'
ga išleista daug tūkstančių savų kny- j Nevaisingoms kolonijos ________
gų, laikraščių, įkurta teatras ir opera, turi ateiti gulasi Jei ir liks keletas as 
išsivystė muzika ir t. t. Socialinės glo- menų, kurie rūpinsis tik sąvo kišene 
bos ir viešosios sveikatos reikalui irgi pr bus nutolę lietuvybės dąrbo, kurie 

I yis dar dėsis ponais ar kokiais patep-
i nei 

Jie reikia palikti
I____ i šalyje.

Nuo jų visi susipratę lietuviai turi nu
sisukti, lyg nuo raupsuotųjų ar dvo 
kiančių lavonų. Juk tie ponai jau vis 
tiek yra žuvę lietuviškam darbui, jau 
Jie yra tiek susitepę, išsimurzinę, kad 
jokiais vaistais nenuplaus savo 
ir negalės būti naudingi.

Paprastas, darbininkiškas jauni
mas, kuris dar jaučia savo širdyse lie
tu v išku ti.o ugnelę kuris savo svajose 
ir sapnuose prisimena paliktos Tėvynės 

i čiurlenančiais upeliais, su 
ošiančiu žaliu mišku, su vyturėlio dai
na ir gegutės kukavimu, tegul savo jė
gomis susiburia j jaunatvišką sambūrį

nenu- 
, nes 

savo tė-

rietenoms

neužmiršti. I ____ _ .___
Ekonominio gyvenimo visos šakos; taisiais, tad į juos nereikia kreipti 

daro pažangos ir kasdie labiau žengia Į mažiausio dėmesio. Ji: r;:!:;: -- 
į priekį. Žemės reforma ir dabartiniai su panieka Ir pasišlykštėjimu 
žemės ūkiui teikiami pagerinimai duo- ’ 
du puikiausių rezultatų. Lietuvos uos
tas visos susisiekimo priemonės vystė
si tuo pačiu tempu. Bendrai palyginus 
šių dienų Lietuvą su Lietuva prieš 20 
metų pastebimas milžiniškas skirtumas.

Panaikins priesaiką

Klaipėdos Krašto gubernatorius 
V. Gailius pranešė direktorijos pirmi
ninkui, kad būsianti panaikinta seimo su 
nariams priesaika ir įstatymas, duodąs ~ 
teisų nusavinti privatinę nuosavybę 
viešajam labui.

20 nauju įstatymų

Baigdamas sayo sesiją,’ seimas 
priėmė 20 naujų įstatymų, kurių tarpe Į 
pažymėtini: lituanistikos instituto, pri-Į 
verstinio draudimo nuo ligų ir nelai-, 
mingų atsitikimų žemės Ūkio darbiniu-1 
kų, karo akademijos prezidento rinki-į 
mų įstatymo pakeitimo

7000 lėktuvu, 
motoru

ourvo

Po Didžiojo Karo Prancūzija, no
rėdama apsidrausti visiems laikams 
nuo vokiečių pavojaus, pasistatė po že
mėmis vadinamą Maginot liniją. Tai 
yra neįveikiama eilė tvirtovių, pastaty 
tų iš plieno ir geležies, 
ginkluotų.

Ir Pietų Ameriką 
Maginot liniją—tačiau 
o Atlanto vandenyse. Amerikos, Ang
lijos ir Prancūzijos karo laivynai pra
deda netrukus manevrus Karąibų jūro
je ir ties šiaurės rytų Brazilijos kran
tais. Šios vietos, kaip karo dalykų ži
novai tvirtina, yra silpniausios ir pa
vojingiausios. Tačiau didžiosios Vaka
rų Europos ir Amerikos demokratijos 
savo laivynų pagalba pavers šias silp
nas vietas tikra 
liniją.

Kodėl taip 
Pietų Amerikos 
suprasti: člą yra 
šaltiniai, kurie Europos k: ro atveja nu 
lems laimėjimą to, kuris turės laisvą 
susisiekimą su P. Amerika. Anglams 
su prancūzais svarbu neprileisti vokie
čių prie Venezuelos 
Argentinos kviečių ir mėsos, Brazilijos 
kąvos ir medvilnės,

ir moderniškai

jau turės sąvo 
ne po žemėmis,

neįveikiamo Maginot

parūpo europiečiams 
saugumas? Nesunku 

neišsemiami žaliavų

žibalo versmių,

Čilės salietros, 
Urugvajaus avių bandų ir t. t. Taigi, 
Naujame Pasaulyje susiduria daugelio 
kraštų ekonominiai interesai, o tas jau 
yra tikriausia šių valstybių saugumo 
garantija.

Aštrėja prancūzu 
santykiai

Italų spaudą nesiliauja puolusi 
t- t. į Prancūzijos vyriausybės. Jau visai at- 

j virai grąso jai karu, jei nebus paten- 
IfiOOO* kinti Italijos teritoriniai reikalavimai

Karo ministerijos sekretorius pa
reiškė, kad dabartinė amerikiečių tech
nika leidžianti j metus pagaminti 7cOO 
lėktinų ir 16X100 lėktuvam! motorų. 
Ko gero, jei šiuo tempu bus einama 
toliau, gali pritrūkti žemėje vietos pas
tatyti aerodromams tiekai lėktuvų su- 

tąljintl.

Šių faktų akivaizdoje prancūzų vyriau
sybė nusiuntė j Viduržemio jūrą kone 
visą savo karo laivyną, kuris stovėjo 
Atlanto vandenyne. Laivai aprūpinti 
dideliais kiekiais gazolino ir karo me
džiagos. Prie Gibraltaro dabar stovi 80 
prancūzų karo laivų. Laivyno minie- 
teris pats asmeniškai apžiūrėjo šią lai
vyno bazę ir iuepekcionavo Gibraltarą.

Prancūzų — italų santykini labai 
pablogėjo dar ir dėl Ispanijos naminio

italu
Kaip Indijoje

Indų tautos vadas ir mokytojas 
Mahatma Gandhi neskelbia kruvinos 
anglams kovos, o pasyvų pasipriešini
mą ir anglų prekių boikotą. Panašios 
taktikos iš indų pradeda išmokti ir 
anglų darbininkai bei bedarbiai. Tai 
šen tai tea jie susėda ant geležinkelio 
linijos ir sėdi, sustabdydami visą judė
jimą. Miestuose policija juos pašalina 
bet kur provincijoj ar užmiestyje tuo 
būdu būna paraližiuojamas kelioms 
valandoms susisiekimas. Administraciją 
šiuo nauju judėjimu labai susirūpinusi

karo eigos. Kaip žinoma, pastaruoju 
metu labai sparčiai ėmė pulti naciona
listai Katalonijoje ir artintis prie Bar- 
celonos. Kairieji prancūzų parlamento 
atstovai reikalavo atidaryti sieną su 
Ispanija, kuri dabar dėl, nesikišimo su
tarties, yra uždaryta ir leisti i vyriau
sybininkų valdoma teritoriją eksportuo-, siuv nauju juuejimu luuui ouBirupiuuai 
ti karo medžiagą ir savanorius. Pran-| kurie nemažėja, o vis ląbiau plečiasi, 
cūzų vyriausybė tam priešinasi, tačiau i 
įvairios kairės grupės ir orofeeinčs sa- 
jungos«šj reikalavimą rem'A nesikiši
mo politiką vadindamos simuliacijos ir 
išdavimo politika. Tatai dar labiau py
kina italus ir šaldo jau ir be to gana 
įtemptus prancūzų —italų santykius. I

JAU LAIKAS ANTNAUJINTI
PRENUMERATA

1939 METAMS.
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IŠ LIETUVOS PADANGĖS
500 milijonu litu 

pajamų
Per 20 metų Lietuvoje miško iš 

kirsta ui 500 milijonus litų arbn pusę 
milijardo. Vien;pereitais3metais iš miš 
ko bus gauta 26,5 mil. litų. 3iuo metu 
prie ;miško(darbų dirba 190 prižiūrėto
jų, 80 raštininkų, 160 sandelių vedėjų 
ir sargų, o su visais girininkais ir eigu
liais apie 2.500 asmenų. Sezono metu 
miškuose dirba apie 12—13.000 darbi- 
niakų Ir apie 16—18.000 velėju. Tai 
daugiausia miško apylinkių gyventojai. 
Tačiau šiemet dėl' gausios namų ir ke
lių statybos darbininkų prie miško dar 
bų trūksta. Šiais metais yra numatyta 
kirsti žalių medžių 2.200.000 kletmeterių 
ir 500.000 kmt. sausuolių bei išvartų. 
Iš viso bus iškirsta apie 2.700.000 
kietmeterių ir apdirbta ūkišku būdu, 
o kiti bus parduoti stačiais medžiais. 
Prekybai ir pramonei stačio miško bus 
parduota 77.000 kietmeterių, o ūkinin
kams stačio miško bus parduota 
658.000 kietmeterių. Iš 1.530.000 kiet- 
meterjų eksportui eis apie 150.000 kiet 
meterių rąstų, 17.000 drebulinių 
39.000 beržinių juodalksnių ir t. t. Be 
to, vietos reikalams numatyta sunaudo
ti ir 100.000 ktm. kelmų.

UŽPULDINĖJA MOKINIUS

Klaipėdoje vokiečių mokyklų mo
kiniai gatvėse pradėjo užpuldinėti lie
tuvių mokinius. Vien per paskutinę 
savaitę tokių užpuolimų įvyko per 80. 
Lietuviai mokiniai verčiami sveikintis 
vokiškais išsireiškimais. Be to, vokie
čiai pareigūnai verčia lietuvius darbi
ninkus rašytis j vokiečių organizacijas, 
grąslndami atleisti iš darbo.

PIRMĄJĄ DIENA NELAIMĖ PANEVĖ

ŽIO—JONIŠKĖLIO GELEŽINKELYJE

Naujame geležinkelio ruože Pane
vėžys—Joniškėlis netoli Joniškėlio nu 
ėjo nuo bėgių automotrisos priekaba ir 
apvirto. Du keleiviai lengvai sužeisti, 
įvykiui vietoje tirti paskirta komisl’a 
iš inžinierių Čiurlio, Grinkevičiaus, 
Kiaunės ir Dambrausko. Jie} nelaimės 
vietą jau išvyko.

VAGIA AVIS

Panemunis. Šiemet smarkia! pra
dėjo vogti šioje apylinkėje avie. Pas
kum, greičiausia, veža j turgus ir ten 
parduoda.

BAYNYCIA, ANT KURIOS AUGA 
PUSYS

Griežles k., prie pat Ventos upės 
kranto, stūkso senovės laikų bažnyčia. 
Nore ji statyta yra iš yienų akmenų, 
tačiau gerokai apgriuvusi. Aut bažny
čios viršaus auga graži pušaite, lyg 
kas ją būtų ten pasodinęs. Griežles k. 
randama ir šiaip daug senovės iškase
nų, 17 šimtmetyje čia ėję smarkūs mū
šiai su švedais. Yra ir švedų kapinės, 
kuriose, vietos žmonių teigimų, palaido 
ta per 1.500 švedu.

RASTAS VILNIAUS MIESTO POLICI
JOS ANTSPAUDAS

Šiomis dienomis Kaune įasta Vil
niaus miesto policijos metalinis ant
spaudas. Siame metaliniame antspaude 
yra Lietuvos ženklas — vytis ir toks 
lietuviškas įrašas: «Vilniaus M. PI. Ap-
saugos VII Nuovados Viršininkas». Iš 
viso ko matyti, kad antspaudas yra iš 
Lietuvos nepriklausomybės kūrimosi 
laikų, kai ten buvo įsisteigusi Lietuvos 
policija. Rastas istorinis antspaudas 
atiduotas policijos mokyklos muziejui.į

KAUNE NUOMOS AUKSCIAUS1OS
VISAM PASAULY

Kauno -r jo priemiesčių butų ir 
patalpų samdytojų draugija išleido į; 
Kauno nuomininkus atsišaukimą, ku Į 
riuo kviečia suburtomis jėgomis siekti, i 
1) kad Kaune yalst., a-bės ar kokios; 
kitos tam reikalui įsteigtos žinybos tuo ; 
jau pradėtų statyti darbininkams ir tari 
nautojams namus, 2) kad statomuose! 
namuose būtų įrengti sveiki butai, 3): 
kad būtų sumažintos dabartinės nuo
mos, kurias vadina aukščiausiomis pa
sauly, nes už butą reikia mokėti 50— 
60 proc. pajamų, 4) kad nuomininkai 
nebūtų laikomi mažesnės vertės žmo
nėmis ir 5) kad santykiai tarp namų 
savininkų ir nuomininkų būtų reguliuoį 
jami teisingai įstatymo keliu.

PLĖŠIKU KAPINĖS DARBĖNUOS i 
| 

Prie stoties yra plėšikų »kapinés» 
Kapinės aplinkui apdėtos akmenimis. 
Ola palaidoti garsiausi Žemaičių, o gal 
ir visos Lietuvos, plėšikai: Kazlauskas, 
nežinia kur dingusio Balsio draugas 
ir 1936 m. — Buškevičius Jonas. Juo-: 
du pavieniui užklydo j Darbėnus pasje-! 
veė’uoti ir daugiau nebeišėjo.

KRUVINAS KRIMINALAS IR 
APLEISTAS KÚDIKI8

Šią vasara Karliškės kaimo ūkininkas,’ 
susitaręs su savo meiluže, nužudė savo 
žmoną ir slėpdamas savo kruviną dar
bą, padegė gyv. namą, kuriame, be už
muštos žmonos, dar lopšyje gulėjo kū
dikis. Kaimynai, pastebėję degantį na
mą atbėgę kūdikį išgelbėjo, o moters 
lavonas nors ir apdegė, tačiau aiškiai 
buvo daktarų konstatuotas nusikaltimo 
darbas ir žmogžudys — vyras su mei
luže atsidūrė sunkiųjų darbų kalėjime.

Likusiam ūkiui ir trims matame-

KIEK IŠMOKA PENSIJŲ

Pereitų metu įvairių pensijų ir pa 
šalpų, kurias moka Finansų Ministeri
ja, numatomai išmokėta 2.233.200 lt., 
o šiais metais sąmatoje 2.373.200 lt., iš 
tos sumos pensijų ir pašalpų numato
mą išmokėti: 150.000 lt. karininkams, 
1.300.000 lt. kareiviams, 850.000 lt. pa
sižymėjusiems asmenims, 170.000 lt. bu 
vusiems Vokietijos tarnautojams Klai
pėdos krašte ir 400.000 lt. subsidija 
pensijoms Klaipėdos krašto karo inva
lidams mokėti.

KAIP BUS SU SUSISIEKIMU 
VILNIUJE

Gruodžio 31 d. baigiasi miesto sa
vivaldybei sutartis eu «Arbono» drau
gija. Miesto galvos pasiryžę susisiekimą 
paimti j savo rankas. Esą savivaldybė 
nutarusi surasti 1.200.000 auksinų pas
kolą ir už tą sumą įsigyti autobusus. 
Bet iš antros pusės susidaro daug kliū
čių ir per trurųpą laiką nesuspės visko 
sutvarkyti. Manoma, kad miesto savi
valdybė bus priversta ir vėl su «Arbo
no» dr-ja sutartį pratęsti. Atrodo, kad 
kol kas savivaldybė jokjo aiškaus nu
tarimo neturi.

BEDARBIU SKAIČIUS DIDĖJA

Vilniuje žymiai padidėjo bedarbių 
skaičius. Bedarbių skaičius padidėjo 
apie 500 žmonių. Šiuo metu Vilniuje 
skaitoma apie 7000 bedarbių.

—r Nuo praeitų metų lapkričio 
mėnesio pradžios Vilniuje bus pradėti 
tyrinėti Katedros — Bazilikos aikštėje 
atkasti seni griuvėsiai. Tyrinėtojai ti
kisi surasią viduramžių laikais statytų 
namų pamatus. Pabaigus tyrinėti at
kastas senienas, bus pradėta tvarkyti 
visa aikštė. Taip pat toliau būsią atip 
rinami Gedimino pilies griuvėsiai.

— Liepkąlnės k. (Židikų v.) susi
pykusi su namiškiais, K. Gulbinaitė, 
17 m. amž. merg. išgėrė acto esencijos- 
Atgabenta Mažeikių ligoninėn. 

čiame vaikams yra uždėta globa, o Iš
gelbėtas iš ugnies kūdikis už tam tik
rą nąturalj atlygtnima yra paimtas 
auklėti dėdės. Tačiau valkas auklėja
mas ir užlaikomas nepakenčiamose 
sąlygose, buvęs gi inventorius ir ūkio 
triobeslai sistemingai likviduojami.
Nykstant žmonėse tikėjimui, vis labiau 
jie žiaurėja ir žvėriškų darbų padaro.

PABALTIJIS NORI SAVO ORO
LINIJOS

Dabar per Pabaltijo Valstybes skrai
do vokiečių, lenkų, suomių ir k. lėktu
vai. Gruodžio 15 d. Taline įvyks Pa
baltijo aeio klūbų konferencija, kuri 
numatė svarstyti savo oro steigimo 
klaasfmą. Iš Kauno j Taliną vyksta 
oro iasp. ylrš. padėjėjas Rimša, Narakas 
ir Pyragius.

IŠNIEKINO SENKAPIUS

Visur Lietuvoje senuosius bočių 
kapus saugo ir globoja lyg kokią šven
tenybę, tik llduokiečiai, nežinia kieno 
leidimu, šiemet iškirto beveik visus 
ten augusius šimtmetinius beržus. Jie 
niekam nekliuvo, buvo kapų papuoša
las — mūsų bočių garbės sargyba.

MARIJAMPOLĖJE BUS

AERODROMAS

Seniai suprojektuotasis II eilės 
aerodromas Marijąmpolėjetlk raibnejreng- 
tas ateinančiais metais. Jis bus už gel. 
stoties, kur dabar yra Tabūno gany
klos. Šiomis dienomis ten padaryti rei 
kiami Išmatavimai.

BAISI AGRONOMO SEIMOS
TRAGEDIJA

Naktį Panevėžio apskrities agr. 
A. Kubiliaus šeimoje įvyko balai trage
dija. Pats agronomas raštinėje nušovė 
žmoną, apnuodijo 4—5 metų sūnų, pa
galiau pate nusišovė.

Sklinda ir tokie gandai, kad jie 
abu su žmona iš anksto susitarę Jnaal- 
žudyti ir raštą abiejų Pasirašytą palikę, 
kur pasisako abu susitarę žudytis ir 
prašo nieko dėl to nekaltinti. Žudėsi 
dėl didelių išeikvojimų: išeikvoję» 22 
tūkstančius valdinių pinigų, kuriuos 
prakortavęs. Palikęs keletą laiškų, vie
ną iš jų Vyskupui, kuriame sakosi sū
nų pakrikštijęs prieš ji nuodydamas, 
prašo Vyskupą leist juos visus tris pa
laidoti katalikų kapinėse, nes jis buvęs 
katalikas. Nusišovėlls dirbo visoj eilėj 
žinomų organizacijų.

Rastas eukritęs ant žmonos lavo
no, iš to spėjama, kad jis pirma nusi
šovęs žmoną o paskui save. Sūnus 
paimtas j miesto ligoninę, maža vilties 
jam pasveikti.

įvykis stipriai sukrėtė visa mies
tą. Policija stropiai ivyaio eigą aiš
kina.

PERKELTA PAŠTO IŠTAIGA

Veisėjų miestelis daugiau tvarko
si. Šiuo metu savivaldybės rūpesčiu per
kelta pašto įstaiga. Naujasis įstaigos 
būstas pačiame miestelio centre. Vi
daus sutvarkymas bene pavyzdingiausias 
visoj Seinų apskrity.

NUBAUSTAS PRANAS ZIZMARAS

Gruodžio 7 d. Vilniaus Vytauto 
Didžiojo gimnazijos ir licėjaus fizinio 
auklėjimo vedėjas Pranas Zižmaras bu
vo pašauktas į Vilniaus miesto storas- 
tija ir už pirmosios Vilniaus lietuvių 
sporto šventės spalių 6—8 d. rengimą 
administraciniu būdu nubaustas pini
gine bauda. Pranas Zižmaras Vilniaus 
miesto storastijos sprendimą skundžia 
teismui.

BUS PASKIRTAS MIN. PIRMININKO 
PAVADUOTOJAS

Teko patyrti, kad manoma paskir
ti Ministério Pirmininko pavaduotojų 
Juo numatomas Lietuvos Ministers 
Londone B. K. Balutis.

— Patirta, kad Miškų d-tns užsa
kė medžiams plauti mašinų. Maši
nos iš Vokietijos atėjo pradžioje naujų 
metų.

ELTOS DIREKTORIUS LANKĖSI 

VARŠUVOJE

Kaunas. E. Ryšium su Lietuvos 
ir Lenkijos telegramų agentūrų suda
ryta sutartimi dėl tiesioginio pasikeiti
mo informacijomis, «Eitos» direktorius 
Pr. Dailidė, Lenkijos telegramų agento-, 
ros vyriausiojo direktoriaus kviečiamas 
gruodžio 6 dienų lankėsi Varšuvoje, 
kur buvo aptarti kai kurie minėtos su
tarties vykdymo reikalai.

TRASU PIRKLIAI LANKOSI

Ruošiantis pavasario sezonui, daug 
užsienio trąšų pirklių lankosi mūsųpre- 
kyboe bendrovėse su gerais pasiūlymais 
Buvo atvykę Vokietijos,Olandijos, Pran
cūzijos ir Lenkijos eksportininkai.

700 KIAUŠINIU SUPIRKIMO PUNKTU

Nusistątyta praplėsti klausinių 
supirkimo punktų skaičių. Estai, kurie 
perpus mažiau superka kiaušiniu, turi 
1.400 supirkimo punktų, o mes tinime 
tik pusę to skaičiaus.

UŽGRIUVO DARBININKUS

Šiomis dienomis kasant Prienų 
alaus bravoro Sakovo ledinę užgriu
vo darbininkai: M. Kancleris, A. Vir
bickas. A. Virbicką užgriuvo apie 20 
m. virš galvos ir po žemėmis išbuvo 
apie minutę laiko, bet atkasti visi svei
ki. Tiktai Virbickas truputi pritroško 
bet pailsėjęs grjto prie darbo.

RAUDONIKIUI SUMAŽINO BAUSME

Ap. Rūmai vieuos kcoperacinės 
b-vės tarnautojui Raudonikiui bausmę 
iš 3 metų kalėjimo sumažino ligi pu
santrų metų.

— Netrukus Kaune bus pradėta 
grįsti Kauno miestų ir priemiesčių ligi 
šiol negrįstos gatvės. Prie grindimo 
darbų dirbs Kauno bedarbiai.

PERSOVE SIUVĖJA

XII. 6. peršautas į galvą Stirpei- 
kių km. ūkininkas ir siuvėjas Šlajus. 
Spėjama, Kad peršovė žmonos meilužis 
Šlajų šeimoje jau nuo seniai nebebuvo 
santaikos. Peršautasis, nugabentas i 
Klaipėdos Raud. Kryžiaus ligoninę, mi
rė.

ŽADA MUTRAUKTI BYLA

Artimiausiomis dienomis bus spren- 
' džiama buv, Prekybos D-to dir. Norkai- 
ičlo ir dviejų valdininkų Gabrio ir Mi- 
kucko nutraukimo byla. Apyg. tard. R. 
Burokas juos patraukė kaltinamaisiais 

!o prok. Bražinskas parašė išvadą, siū
lydamas bylą nutraukti. Apyg. teismo 

i teisėjas J. Leonas paskirtas šios bylos 
referentu. Tvarkomajame posėdy greit 
bus nusgręsta—arba patvirtinti išvada, 
arba duoti eigą bylai.

— | Kauną tarnybos reikalais at
vyko Suomijos įgaliotas ministerie Lie 
tuvai Patinas.

— Kauno miesto ligoninėj mirė apy
gardos Teismo teisėjas V. Augulis, prieš 
kelis motus buvęs vyr. notaru.
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KUN. TH. MOREUX
Bourgee’ų Observatorijos Direktorius

IŠ KUR MES ATEINAME?
(Tąsa iš 2 nr.) Bet 1791 metais Hirschal’io nuo-, 

monė pasikeitė: jis suprato, kąd dan-‘ 
Bet muzika jo nepatenkina. Tarė-j gaus gelmėse esą tikros miglynų mate-i 

damai 35 metus amžinus ir nežitirida-1 rijos, «žibančio fluido, turinčio nežino-> 
raas į savo daugybę darbų, jis užsiima mų ir neįsivaizduojamų savybių», su- 
matematika, algebra geometrija ii gy-. prate, kad tą materija besitelkdama 
vomie kalbomis. Vėliau jis studijuoja I pamažu galinti duoti pradžią saulėms, 
fizika ir astronomija. Ypač paskutinisĮapsuptoms planetomis, kaip kad mato- 
mokslas jj sudominą. Jis nėra tiek me mėsų sistemoje.
turtingas, kad pirktų reikalingus prie-! Paskutinių laikų tyrimai pątvirti- 
taisus, o tuo tarpu jam labai norėjosi no pagrindines Herechel’o mintjs. Už 
patikrinti astronomų stebėjimai. Tas j mėsų sistemos, už Paukščių Tako rnįli- 
noras sužadina jo genijų — instrumen < jardinlo žvąigldyao, yra dar didelė dau 
tus, kurių jam trėksta, jis pats pasida-! gybė, bent keli šimtai tūkstančių, visa 
ro. Pagaliau, po dviejų šimtų su vir-įtų, kurių vienoj yra sudarytos iš žvaigž 
šutu nevykusių bandymų jam pasiseka 
padaryti pakenčiamą teleskopą.

Ypatingai jie domisi migly nais Ir 
pirmas jo veikalas iš fizinės astrono
mijos, parašytas 1774 metate, yra Sien 
piovių (Oriono) miglyno studija. 

Netrukus jis jau nebepatenkintas 
turimuoju teleskopu, jis daro naujus, 
kurie pasirodo geresni už viąus iki jo 
laikų padarytus.

džių, antros Iš miglų. Žinome apie aš
tuoniasdešimt kamuolio pavidaložvaigž 
dynų', žinome tūkstančius spirališko pa 
vldąlo tariamųjų miglynų, kurių arti
mieji didžiuliuose šių dienų teleskopuo
se matyti, jog sudaryti iš žvaigždžių. 
Bet yra ir tikrų miglynų.

Atskirti tikrą miglynų nuo taria
mo miglyno, vadinasi, nuo žvaigždyno, 
šiandie nebe sunku. Spektrinis anali-

Jo sesuo Karolina, eidama jo dan zas, saulės ir žvaigždžių šviesos spindu

□aaaaaaanDaooaaaaaaaoauBDaoaaaaaaaaoaaaaaaaaaaoaraaaDaaaa

Vai, lėkite, dainos!
□o□a o□□□o□□□ □ □□□□□□u □ ouu’fež?

Plaukie, mano laiveli
Plaukie, mano laiveli, Praslinks jaunystės dienos,

Apšviestas mėnulio, Malonios, kaip sapnai,

Skambėk, mano dainele, Vien saldės atminimai

Tarp ūžiančių bangų. Vaidensis amžinai.

Nurimo gamtužėlė, Užmigo jau motulė,

Nurimk, širdie, ir tu. Ir langai uždengti,

Sode lakštingalėlė Tik prie šviesaus mėnulio

Netaiso jau stygų. Mes esame vieni

Nustatyčiau gitarą, Tolybė jau netoli,

Drauguže, dėl tavęs; Mes greitai perplauksjm,

Visas aš išdainuočiau Ir jura tą plačioji

Pasaulio daineles. Ilsėsis jau aplink.

Graži, kaip angelėlis, Ten mėuuo žvaigždes lydi

Maloni, kaip aušra, Ir žiuri aukštybes,

Jautri, kaip paukštužėlis, Spindulėliais išglosto

Karštą, kaip vasarą. Jūrelių gilybes.

Bet tu ne man žadėta, Ten mėlynuoja erdvės,

Tu man nemylima, — Mėlynuoju dangus,

Esi jau sužavėta Užmiršim mes ir bėdas

Tu meile'svetima. Ir žemiškus vargus...

gaus tyrinėjimų, nrba kaip jis pats 
juos vadino — ekskursijos j dangų —

lių suskaldymas j laumės juostos epai-
ras ir jų tyrimas, yra pasidaręs galin-

sekretoriaus pare’gas, buvo ištikima jo ginusia priemone Visatai pažinti. Vie-
bendradarbė Ir juodu nepalieka neištir
to nei vieno dangaus kampelio. 1802 
metais Wllliam’as Harschel’ie išleido 
tris katalogus, kuriuose mini 2500 mfg 
lynų. Savo tyrinėjimų pradžioje didy
sis astromas manė, kad jie visi bus ga 
Įima išskirstyti j žvaigždes. Ir Iš tie
sų: nuolatos stiprėjant jo prietaisams, 
daugely fosfotinių dėmių, kurios buvo 
laikomos tikrais miglyntiis, galima bu
vo įžiūrėti žvnigždiškas sąstatas. Jau 
buvo beatroda, kad miglynų virtimas 
atskirais žvaigždynais bepriklausė nuo 
vienos optikos progreso. 1786 metais 
Herschel’is rašė, kad jam pasisekę ras
ti 1500 pasaulių, iš jų kai kurie esą di 
dėsni už musų Paukštų Kelią.

Aparatas nusikaltėliams 
susekti.

Psichologas Kun, Summers suseka 
nusikaltėlius

Fordham Universitetas, New Yor
ke, gali didžiuotis išleidęs j pasaulį dau
gelį didvyrių. Šiuo momentu didžiuoja
si garsiu psichologu Kun. Summers, 
kuris ne tik psichologijos srity yra 
atsižymėjęs, bet ir yra ištobulinęs apa
ratą melui susekti. Jis norėjo išrasti 
aparatą išmatuoti žmogaus jausmus ir 
mintie. Savo tikslą atsiekė. Ištobulino 
aparatą, kuris išmatuoja skirtumą tarp 
jausmų ir minčių ir šluomi giliau įro
do, kad žmogus turi sielą, ir kad jis 
tą sįela masto.

Taipgi pastebėjo, kąd savo išradi 
mu gali susekti melagį. Gali susekti 
artisto entuziazmą, o paprasto žmogaus 
baimę Ir džiaugsmą. Sis jojo išradimas 
šiandieu yra žinomas kaipo MELO 
SEKLYS.

Kun. Summers šiaip ištyrė savo 
melo seklį: įsakė savo asistentui išrin
kt! penkis paprastus dorus žmones. 
Asistentas išdalinėjo kiekvienam po 
kortą (kazyrlų). Jie išvedė į kitą kąm 
barį tris, kuriems pateko aukščiausios 
kortos ir padėjo prieš jues mažą dėžę 
sakydamas:

— Šioj dėžėj yra 20 dolerių, brangių 
kvepalų ir auksinis laikrodėlis. Aš 
jums dabar paliksiu. Noriu, kad vie
nas iš jūsų tą dėžutė paimtumėt ir sa
vo kišenėj pasle^tumėt. Man pasaky
sit, kuria yra vagis.

Padarė, kaip įsakyta. Asistentas 
visus j kambarį, kur laukė 

Jis pritaisė

matyt, kad buyo naminis vagis. Spyna 
sudaužyta po apvogimo. Kaltasis galėjo 
btiti pats savininkas, jo pati, arba vie
nas iš šešių tarnų.

Melo seklys 
pristatytas darban. Šeši tarnai tuojau 
išteisinti. Savininko pati, matyti, ne
sakė visos tiesos, bet nebuvo galima 
jos tikrai įtarti. Ji žinojo kaltininką, 
bet nebuvo galima spręsti ar ji sužino 
jo tiktai po vagystės papildymo ar 
prieš. Savininkas buvo nusistatęs, 
kad aparatas jo nesugaus bet pakanką 
mai gudrumo neturėjo. Seklys ir ši 
karta susekė — apkaltino savininką. 
Jis pats savo banka apvogė tikėdamas 
kad galės kaltę numesti ant apylinkės 
vagių. Jo pati sužinojo tiktai po pikto 
darbo. Policija tuomet pasiryžo ištirti 
ir seną ir naują aparatą kar
tu. Senasis aparatas tik 50% atspėda 
vo. Kun. Summers aparatas 100% ats
pėdavo.

«Melo seklys padės policijai,» sa
ko Kun. Summeis, «nes atsitikus ko
kiam nors kriminallškam darbui, 
galės tuojau atskirti nusikaltėlį ir ištei
sinti daugumą, kurie yrą įtariami». 
Viename atsitikime buvo suimtas jau
nas vaikinas kurie buvo kaltinamas 
maža vagyste. Kadąngi jau karta buvo 
nusikaltęs, bausmė šį kartą, jei bus 
pripažintus kaltų nuo 3 iki 6 metų 
kalėjimo. Prisiekusiųjų teisėjų buvo 
pripažintas kaltu, bet teisėjas abejojo. 
Bausmė ilga, o nusikaltėlis dar jaunas

jie

nuveda
Kun. Summers su sekliu.
dirželius prie kiekvieno rąnkų paeiliui. _ .

Plunksna seklys tikrai susekė kali Teisėjęs ir skundikas nevisai buvo įei
tąjį ir jo padėjėjus ir du nekaltuosius.' tikinę, — pašaukė Kun. Summers. Jie

Panašiu būdų Ištirti 49 kitos gru- tuoj pritaisė savo aparatą, kuriuo jau- 
pėe, po penkis, asmenys. Tiktai vieną nikaitis įrodytas nekaltas. Byla atnau- 
kartą seklys klydo. Šie ištyrimai su-; jinttt. Paskui kilo svarbusis klausimas: 
kėlė daug kalbų. Ir daugelis žurnalų Ar teismas priims aparato įrodinėjimą? 
aprašinėjo Kun. Summers seklį. Senojo aparato įrodinėjimai niekumet

Sis melo seklys nėra pirmasis, nebuvo priimti, nes laike pirmos svar- 
toks išradimas. Buvo kiti, kurie susek- jbios bylos išradėjas pats pareiškė, kad

mažiau kaip 75% atspėja.

Kun. Sumers buyo pastatytas tar
dymui. Skundikas ilgai klausinėjo apie 
metodo tikrumą, ir spėjimų vertę. Pa
galiau buvo jam leista įteikti aparato 
spėjimą teismui. Skundikas pasakė pri
siekusiems teisėjams, kad jie gąli priim
ti arba atmesti aparato įrodymą. Jau
nikaitis liko išteisintas. Vėliau paaiškė
jo, kad aparatas išteisino nekaltą žmo- 
BU- 

įstatymas neverčia įtartąjį pasi
duoti aparato mėginimui. Buvo teismo 
nutarta, kąd prievarta atimtų iš žmogaus 
pagrindinę teisę būti teisėjų teisiamų 
Bet seklys yrà naudingas: Nusikaltėlis 
tuoj susekamas ir policija turi tikrą 
ginklą. Sakysime, nekaltas žmogus 
suimtas ir įtartas. Jis žino, kad jis ne
kaltas, ir jis žino, kąd seklys neklysta 
Jie tikrai nori pasiduoti aparato mėgi
nimui. Jeigu žmogus jau nenori pasi
duoti aparato mėginimui, tai jo pate 
atsakymas sudaro jam blogą padėtį.

Kun. Summers aparatas buvovar- 
Itojamąs jau prie 70 kriminalinių bylų, 

matomas iš šono, iš profilio, tuomet 'Seklio įrodinėjimas buvo visumet pa- 
jis atrodo it lęšiukas, atsuktas i mus jtikrintuB teisėta byla. Viename ateitiki- 
kampu ir jo žiedai nėra mums matomi, i iye kunigas pavartojo savoaparatą jro- 

Kartais mes juos matome Įžulniai; kad nuteistasis buvo kaltas 
Kalinys buvo policininkas. Jis ląbiai 
ramiai pasidavė mėginimui, įsitikinęs, 
kad visi jj laikė nekaltu. Pirmą kartą 
aparatas rodė, kad jie kaltas. Kun. 
Summers, manydamas jį tikrai nekaltu 
labai nusiminė. Vėl mėgino — vėl 
tas. Mėgino trečią kartą-jr vėl tas 
Si kartą jąu negalima abejoti.

Tuo pačiu

davo kaltininką iš kraujo spaudimo. 
Bet ištyrimas parodė, kad tie aparatai 
tiktai 75% tikri,nes yrą žmonių, kurie 
pajėgia] suvaldyti kraujo spaudimą.

«Mano melo seklys turi įeikalo 
su dalyku, kuris yra daug daugiau tei
singesnis. Žmogaus jausmai yra visu 
met lydimi mažos atmainos kūno elek
tros spaudimo. Žinau, kad mano apa
ratas dabar rekorduoja tą 
100% teisingai*.

Rhode Island valstybėj 
ilgą laiką seno tipo aparatą 
Išgirdę apie Kun. Summers 
pakvietė jj. Pirmame tardyme buvo 
du vyrai suimti. Vieno šių vyrų pati 
buvo prapuolus. Per 45 minutes Kun. 
Summers surado kaltininką. Moters 
vyras visai nekaltas. Antras vyras 
buyo kaltas. Jie padėjo moteriškei pa
sislėpti kaime.

Antrasis tardymas kur kas sunkės 
uis. Maža krautuvė buvo apvogta. Pa 

i žiurėjus j seifą (kur laikoma pinigai)

atmainą

policija 
vartojo, 

išradimą,

noks yra žvaigždžių ir žvaigždynų 
spektras (vaivorykštė), visiškai kitoks 
miglynų. Kožinlškoji žvaigždynų ir 
miglynų vieta, žinoma, taip pat visiš
kai kitoniška.

Miglynų tarpe daugiausia yra va- vyzdys esančios tveriamai stadijoj sie
dinamųjų spirališkųjų, kurie nore ir nė temos. Žinios, kurias mes įgauname 
ra tikri mtglrnai, bet iš seno migly- tyrinėdami šį myglyną, yra labai svar- 
nais tebevadinami. bios ir todėl aš ilgiau sustosiu prie jo.

Ar ir mūsų Saulės sistema susida-'
rė iš tos rūšies miglyno? Gal jr mū
siškis Paukščių Kelias, kuriam prlklau

tuomet galima juos palaikyti daugiau 
ar mažiau suplotu elipsoidu. Toks yra 
gražusis Andromedos, labiausiai dėme
sio vertas,|miglynas, kurs yra geras pa

(Bus daugiau)

kita, kaip milžiniškas spiralinis migly- vttntattc
^oeiUsiadIJojBam'‘8 gal teb0r“ fOr,nn’ ! NEPAMIRŠK, LIETUVI!

Kaltais spiralinis mfglynas yr

meta, kai

kal-
pate

Kun 
Summers darbavosi eavo aparatu, detek
tyvai kratė policininko namus. Ten ra
do jo užrašų, kuriuose aiškiai parašyta 
vardai visų tų, nuo kurių jis ėmė ky
šius per du metus. Aparatas rėdė tei
sybę.

(Tąsa 5-tam puslapy.)
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Aparatas nusikaltėliams 
susekti.

Psichologas' Kun, Summers suseka 
nusikaltėlius

WWW®®».
Jau laikas at
naujinti prenu
merata 1939 m.

PIGUS IR SĄŽININGAS DARBAS LIE
TUVIO A. N IZEVICIAUS 

siuvykloj Marijampolė 
RUA TAQUARY 92.

Lietuviai, visumet palaikykite lietuvius

(Atkelta Iš ketvirto puslapio.)

Vienas tardymas įrodė, kad apa
ratas remiasi žmogaus įsitikinimais. 
Kur.. Summers darbavosi savo labora
torijoj, Fordham Universitete. Atêjo 
pas ji žmogus, kuris pareiškė, kad jie 
yra Šventoji Dvasia Kun. Summers 
pavartojo aparata ir klausia: «Ar tu 
esi Šventoji Dvasia?» «Tikrai esu», 
atsakė žmogus. Ir settlys užregistravo 
teisybę. «Matote» sakė Kun. Summers 
«kad šis žmogus haliucinacijos įtakoje, 
ir kadangi tokiame stovyje jie Įsitikinęs 
kad taip tikrai yra, kaip jis sako, tai 
ir aparatas jo įsitikinimą parodo.»

Žmogus, kuris pasiduoda aparato 
mėginimui, atsisėda. Prie jo rankų pri 
rišti dirželiai su metalinėmis sagutėmis, 
kurios prispaustos prie delnų. Sagutės

j pagauna elektros srovę, kurią kūnas 
gamina, ir perduoda per vielas kontro
lės aparatui. Prie kontrolės aparato 
prijungta rutulys popierio, kuris suka
si iš dešinės j kairę. Ant šito rutulio 
pažymima raudonu rašalu mažiausias 
srovės atsimainymas, panašiai seismo
grafas pažymi mažiausi žemės drebėji
mą. Kada viskas paruošta, tardytojas 
užklausia visą eilę klausimų. Kai tei
singai atsako, plunksna prie galo rutu
lio pasilieka. Kaj neteisingai, tai 
plunksna žaibo greitumu perbėga visą 
rutulį, palikdama raudoną įbrėžimą, ku
rie neginčinjamai rodo, kad meluojama 

Kun. Summers aparatas pasaulio 
teismuose nekaltiesiems didžiausias 
džiaugsmas.

Sis didis katalikų mokslininkas 
praėjusių metų lapkričio m. mirė.

*AS SKAITO SPAUDA->

EC5SSESJ in — mi |, Ml hiit.iWhmhm

įstatymai Svetimšaliams
. •_ « ->■ - ‘ Z ■ — II IĮ HIIMMMMa—»

Informacijų Agencia, įsisteigusi Rua Josė Bonifacio, 390, sobre-loja, sala K, 
praneša savo klientų ir bendrai visuomenės žiniai, kad šiomis dienomis perki - 
lė savo raštinę iš minėtosios gatvės j jRua Jog QUSmõeS, Su
tarti C biliete de Investigações), kur ir tolinu atliks virus svetimšalių legnllz.ii 
oijos ir registracijos dokumentų sutvarkymo darbus. Taip pat priimama vi o- 

ki dokumentai versti. Atidaryta nuo 8 va), iki 6 vai. vakaro.

RIJA DOS GUSMÕES, NR. 824 (ši gatvė prasideda arti Lub stoties).

Dr. Boris ©hi’piakoff
SÍIT.X YPIHANGA, 103

2 andr. ap. 4. (kamp e Santa Ephigenia), Tel. 4-0316 
Vidujinės, nervu ir proto ligos.

SPEC1JALI VENERINIU LIGŲ LIGONIAMS CLINICA.
Gonorėja išgydoma per 10-15 dienu.

K0NSULT0RIA ATIDARA iki 9 vai. vak.

Vaistinė Don Bosco

Dr. Adolpho Taubkin

Vokiečių fotografijų įstajga

BERNARDO1 
įsteigta 1890 metais

■ Už moteriškus nuo 408000 ligi 758000
JPAULO AMBRAZEVIČIUS

RUA CICLAMES nr. 52 Villa Bella

Šitaip sujungiamas aparatas su 

tiriamojo asmens, rankos kaltu

mui, ar nekaltumui įrodyti.

savininkas jUOzas Lukoševičius
Didelis pasirinkimas įvairių rūšių vaistų — vietinės 

gamybos ir užsieninių. 
Taip pat yra perfumaria. 

Kainos minimalios.
Lietuviams daroma nuolaida!

Rua Bom Pastor, 18 Ypiranga Tel: 30100

[Diplomuotas SAo Paulo fakulteto]
Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai, (ipotekos, žemės pirkimas ir 
pardavimas ir t. t.) skolų išreikalavimai ir visi kiti juridiniai reikalai.

n Ô : Rua Direita Nr. 36, 2-as aukštas, salė 5. Telef. 2-4214.
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 3 iki 5 vai. vak.

Kalba lietuviškai.

Dr. A. Candia ir M. Cog-ano

MEDECIN1SCAS IŠTYRIMAS:
Kraujo, nugarkaulio smegenų, šlapumo ir išmatų.

RUA BARÃO DE ITAPETININGA, 242 3-as aukštas. 
Priėmimo valandos nuo 9 — 12 ir 3 — 7. Sekmadieniais 10—12.

Atlieka įvairius darbus foto
grafijų srity. Specialybė pa
didinime, o taip pat su dažais. 
Darbas greitas ir sąžiningas ir 
pigus. Vyksta j namus foto
grafijų reikalais. Daro iš foto
grafijų naujas.

ARTHUR SCHMIDT
RÍa S&o Caetano, 447 
(senas nr. 103) Tel. 4-5576 

SÃO PAULO

Lietuviu
Jaunime, 

Dėvekit gražiai pasiūtus rūbus. Siu
vami sulig naujausių madų vyriš
ki ir moteriški kostiumai Ir pal
tai. Darbas garantuotas. Dar

bas atliekamas neblogiau 
kaip S. Paulo centr., bet 
daug pigiau. Už vyriš

kus kostiumus nuo 
100 ligi 1508000.

Dr. S Mesti n Dr A Candia
momms VOHIETUOJ IB RiO UNIVERSITETO.

Priima: vidurinių Veneros ir nervų ligomis nuo 2 iki 6 vai. vak- 
Kalbama lietuviškai.

RUA BARÃO ITAPETIN1NGA 139 (senas 37-a) salės 8 ir 9
Te 1. 4-0 7 1 b.

TRIPERIS [Visose stadijose — aštrus ir kroniškas.] SIFILIS. 
Priėmimas nuo 9 — 12 ir nuo 3 — 7. Sekmadieniais 10 —■ 12. 

RUA BARÃO DE ITAPETININGA 242, 3 aukštas Telef. 4-0218.

Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai.
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Lietuviu vai
kučiu Pirmoji 
S v. Komunija 
Villa Zelinos 
bažnyčioje

15. 1. 1939.

Išvyko p. R. Skipitis
- São Paulo lietuvių kolonijos myli

mas Svečias p. R. Skipitis jau plaukia 
atgal j Lietuvi). Penktadienį, lydimas 
kun. A. Armino ir Kl. Jūros, išvyko į 
Rio de Janeiro ir arčiau susipažino su 
rijiškinis. Dalyvavo iškilmingose ‘lie
tuviškose pamaldose drauge su Garbes 
Konsulu p. E. Mobergu. Be to, aplan
ke visą eilę lietuvių ir nuoširdžiai su 
jais pasikalbėjo. «Vilnies» Valdybos 
posėdyje ir narių susirinkime turėjo 
pranešimus išeiviams rūpimais klausi
mais ir davė vertingų nurodymų. Rio 
lietuviai surengė eilę priėmimų, kuriuo 
se dalyvavo ir p. p. Mobergai, labai 
atviri ir malonus lietuvių Bičiuliai. Vi
sur p. Pirmininkas gražiai sutiktas su 
lietuvišku nuoširdumu, vaišingumu įr 
rijiškiams įprasta linksma nuotaika. 
Rio de Janeiro lietuviai šiuo atžvilgiu, 
tur būt, bus yįsus Pietų Amerikos lietu

vius pralenkę. Visi kyietê, visi vaiši
no, nepalikdami laiko net poilsiui. Visi 
p. Pirmininką ant rankų nešiojo ir jam 
nepertraukiamai «Ilgiausių metų» dai- 

i navo.
Apie tai parašysime plačiau ir 

nuotraukų jdêsime.
Su Rio de Janeiro ir visais Pietų 

Amerikos kontinente gyvenančiais lie
tuviais mes limdme jau Atlanto vande 
nyne esančiam p. Skipičiui laimingo 
kelio ir sėkmingos misijos Lietuvoje.

BENDRUOMENĖS SUSIRINKIMAS 
numatyta šaukti sausio m. 29 d. Villa 
Beloje aptarti einamiesiems organizaci
jos reikalams. Nariai prašomi dalyvau
ti ir prieš susirinkimą sumokėti nario 
mokesčius.
LAIŠKAI YRA:

Apoloniai Degutienė, Kaziui Trubui, 
Juozui Vaikšnorui.
Atsiimti rua da Mooca, 1721.

Lietuviu Katalikių Moterų Draugija, norėda
ma sušelpti Kalėdų Švenčiu proga našlaičius 
ir varge esančias lietuviu šeimas, rinko aukas

Sporto Kronika 
STIPRŪS BENDRUOMENĖS PING- 

PONGISTAI
Pereitą trečiadienį L. R. K. Ben

druomenės sporto sekcijos pingpongis- 
tai turėjo antrąsias rungtynes su Flėr 
da Viila Zelina kltibu. Mūsų jaunuoliai 
ir šiuo kartu laimėjo prieš stipriausią 
V. Zelinos klūbą. Pirmoji komanda 
rezultatą 200x172, antroji — 150x147 
trečioji pralaimėjo: 87x100.
Pirmoji komanda žaidė tokio sąstato: 
Biliūnas (63), Lindo (55), Aleksandras 
(46), Vytautas (21), Dario (15); antroji 
komanda: Vincas (72), Kujavas (21), 
Murauskas (21), Kleiza (18), Jonas (18) 
Poriniam žaidime (dupla) laimėjo taip 
pat mūsiškiai rezultatu 100x88. Sukorė 
Vincas — 53 ir Lindo — 47.

UŽSAKAI EINA
Jono Aleknavičiaus ir Emilijos 

Pilkauskaitės, Mečislovo Petrausko ir 
Antaninos Bedauskaitės, Anupro Tumė
no ir Emilijos Avlacevičiūtės, Juliaus 
Palėliūno ir Eleonoros Lingytės.

Praėjusi šeštadienį buvo šliūbas 
Petre Sian ir Olgos Strakaitės.

Si sekmadieni t. y. š. m. 
sausio mėn. 22 d. 14 valanda kviečia
mas VILLA BELLOS lietuvių mokyk
loje L. K. B. Jaunimo Sekcijos 
linksmas subuvimas

Programoje, be rimtosios dalies, bus lie 
tuviškos dainos, žaidimai ir šokiai.

Kviečiamas visas lietuviškas jauni
mas kuoskaitlingiau dalyvauti.

Rengėjai.

Paieškojimai
Ieškomas Antanas, Jono 

sūnus, Turskis, kuris į Brazilija 
atvyko 1927 m. ir gyveno fazendoje 
Boa Vista, Linha Megyana, vėliau per
sikėlė kitur ir nuo 1934 m. neturima 
jokių žinių.

Antanas Luišys, kurį laiką gyve
nęs Argentinoje vėliau atvyko i São 
Paulo.

Kas žino apie jų ieškomų likimą 
arba jų gyvenamasis vietos adresą pra
šoma pranešti Lietuvos Konsulatui 
São Paulo, Rua Aurellano Coutinho, 88.

e ooooAUKOTOJU
PO 508000

.1. Remenčienė

PO 208000

E. Polišąitienė 
ir drabužėlių

PO 108000

Doriniene 
ir drabužėlių 
Dutkus
J. Cezįnskąs
N. N.

PO ė 8000

A. Jakubauskienė 
A. Jakutienė
O. Seškienė 
O. Paukštienė
O. Kulikauskienė 
M. Šukys
A. Stankevičius 
/. Kuziliauokas
P. Radauskienė
J. Sepetauskienė 
P. Petreuas
A. Šukienė 
P. Paulauskas
J. Vaičikauskienė 
A. Makuška
K. Matuzonje
L. Majiet'ė
J. Tamašauskas 
A. Baltušis
S. Ząlandauskienė 
J. Skorupskiėnė

A. Mikalajūnas

PO 48000

D. Jakaitienė

PO-3$000

O. Mozelka
T. Glrčienė
U. Virbicklenė
L. Vilkelienė
V. Lingjenė
B. Naroševlčienė
O. Simonienė
A. Kovas
O. Slrvinskienė

PO 28500

J. Masiulis
V. Bnrtušeyičiue

PO 28000

I. Miglia
L. Kavaliauskas
A. Petronis
K. Polivonas
T. Petąokienė
H. Tureikienė
J. Polionie
O. Janavičienė
D. Janavičienė
M. Ausenkienė
M. Bartkevičius
A. Pąplauskjs
J. Povilavičius
O. Petrienė
M. Biliūnienė

L. Gaigalas
M. Malo
U. Rukšlebė 
A. Diren
O. Tabalienė 
J. Sitnikienė 
M. Karašklenė 
A. Paleckąva
V. Aškinienė 
J. Magilienė 
A. Pupelienė
M. Kumbrevičienė 
O. Milinavičienė
J. Urbonienė 
O. Ajauskienė 
Ir medžiagos 
E. Kutkienė
S. Skorupskis
K. Musteikis
O. Pakalnienė
K. Truba
P. Viešniauskas 
A. Pumputienė 
A. Vadeišjenėj 
A. Sadauskienė

PO 18500

M. Rąketienė 
A. Kumbrevičienė 
E. Pranckevičienė

PO 18000

M. Gridelenskienė
T. Grigaitienė 
A. Šarkuva
L. Grigaitė 
A. Paltsinsklonė 
A. Kligienė

R. Pavilionienė
A. Trucinskienė
P. Vilimienė
J- Petukauskienė
O. Pakulinskienė
M. Beliauskienė
J. Steponavičius
P. Laurinaitienė
E. Sandenčienė
A. Baltušienė
G. Skranavičienė
G. Baranauskienė
H. Černiauskienė
J. Macinkevičienė
J. Jemal
E. Jarmalavičienė
B. Juzenienė
U. Strazeliatiė
U. Grašienė
J. Kušeliauskienė
V. Kazakevičienė
A. Nanartonie
A. Radzevičienė
M. Tamošiūnienė
A. Norbutienė
K. Giedraitienė
K. Vasiliauskas
A. Varnauskienė
M. Mazolienė
C. Kulyte
G. Mąkaravjčlenė 
A. Kulavičienė
H. Zelinkevičienė
A. Rąpočienė
E. Vitkauskienė
J. Zeliokiene
O. Nilumkienė
A. Jukevičlus
R. Naslevlene

(Bus daugiau.)

DARZAIv 
IŠSIMOKĖTINAI

500 metrų nuo stoties Carvalho de Araujo, suburbto Central do Brasil, C.A.I.C 
skirsto ir parduoda už mažą įslmokėjimo mokęstj dideli daržą — chacara — 
kur yra tūkstančiai šių medžių: Pereiras, Videiras, Abacatelras, Jaboticabejras, 
Laranjeiras ir daugel kitų vaismedžių. Išsimokėtinai parduodamas geras na
mas ir kiti pastatai su žemės sklypais. Dalis daržų su geru malkų miškų, ku
rį galima parduoti po 500 reisų metrą. Traukiniai Išeinąs iš stoties Norte: 7,54; 

9,05; 10,04; 11,10; 12,14; 14,30.
Raštinė: Rua São Bento 17, Tel. 2-7549, S. Paulo. Sekmadieniais: teirautis 

prieš stotį Carvalho de Araujo krautuvėje pas ANTONIO KIRSTEN.

SIUVYKLA “ESTĄ N”
STASIO ŠL1KT0S

Gerai žinomą visiems lietuviams 
RUA DA CONCEIÇÃO 79-A, 

Fone: 4-1940 (prie pat stoties 
Luz) atidarė naują skyrių — 
antrą siūvyklą, Brąz rajone, 

prie stočių Norte ir Brąz.

Rua Dr. Almeida Lima, 19
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